
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым  

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка 

имени Д.С.Калинина» (МБОУ г.Керчи РК «СШ №19  

с углубленным изучением английского языка им.Д.С.Калинина») 
 

П Р И К А З 

 

11.11.2024                                         № 310 
 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 

04.04.2023 г. № 233/552), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 06.11.2024г. № 1692 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 

в Республике Крым в 2024/2025 году», приказом Управления образования Администрации 

города Керчи от 11.11.2024 № 395 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в городе Керчи в 2024-2025 учебном году», с целью получения обучающимися 11-

го класса допуска к  государственной итоговой аттестации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с Порядком 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году, утвержденным  приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 06.11.2024 г. № 1692, .  

Срок: 04.12.2024 

Отв. Баранникова В.Н. 

2. Назначить ответственной за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) 

заместителя директора по УВР Баранникову В.Н. 

3. Провести итоговое сочинение (изложение) комиссией, утвержденной приказом 

Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024г. № 1692:  

 

ФИО члена комиссии по проведению ИС (И) Должность в месте (пункте) проведения ИС (И) 

Баранникова Валентина Николаевна Руководитель пункта проведения сочинения 

(изложения) 

Незнанова Елена Леонидовна Организатор в аудитории 

Ткацкая Алена Владимировна Организатор в аудитории 

Сергеева Ирина Евгеньевна Организатор вне аудитории 

Белашова Елена Александровна Организатор вне аудитории 



Крапивко Елена Игоревна Технический специалист 

Кудрявцева Анастасия Игоревна Медицинский работник 

 

 

4. Заместителю директора по УВР Баранниковой: 

4.1. Обеспечить регистрацию обучающихся 11-го класса на основании поданных 

участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, 

рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт 

установления инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями 

медико-социальной экспертизы).  

Срок: до 18.11. 2024 

4.2. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную 

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее – РИС 

«Планирование ГИА»).  

4.3. Предоставить в Управление образования информацию о зарегистрированных 

участниках итогового сочинения (изложения) путем передачи РИС «Планирование ГИА». 

Срок: до 18.11.2024 

 4.4. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при проведении 

итогового сочинения (изложения). 

 

4.5. Предоставить в Управление образования Администрации города Керчи в 

установленные сроки отсканированные изображения оригиналов бланков ответов итогового 

сочинения (изложения), актов, форм, отчетов и иной сопроводительной документации по 

проведению итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и др.). 

Срок: согласно графику 

            4.6. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с результатами не позднее 

двух рабочих дней. 

              5. Техническому специалисту Крапивко Е.И. 

5.1. Разместить информацию о проведении итогового сочинения (изложения) на сайте 

школы и  информационном стенде.  

Срок: сентябрь-ноябрь 2024г. 

 

5.2. Оборудовать аудитории проведения итогового сочинения (каб. № 35 – 0001) 

средствами видеонаблюдения в режиме «offline».  

Срок: до 06.12.2024 

6. Провести организационную работу с учащимися 11-го класса и разъяснительную 

работу с родителями о проведении итогового сочинения (изложения).  

Срок: до 02.12.2024 

Отв. Карпович Е.Т. 

 

 
 

Директор       О.В.Плетнёв 

 

С приказом ознакомлен:  Баранникова В.Н.      

Крапивко Е.И.    

Карпович Е.Т. 


